1

2022 年度（令和 4 年度）第２回 あかね台夏祭り合同会議 議事録

（敬称略）

 ⽇時  ：3 月 13 ⽇(⽇)13:30〜14:45

 場所  ：あかね台⾃治会館 2 階

 出席者 ：2022 年度 新役員・⾏事企画部員（予定者）

- 1 丁⽬⾃治会（池田 副会⻑、若林 ⾏事企画部⻑）

- 2 丁⽬⾃治会（新野 会⻑、小崎 副会⻑、森部 副会⻑、荒木 ⾏事企画部⻑、

出川 児童福祉部⻑）

- ⾏事企画部員

渡辺（1 丁⽬）、鈴木（1 丁⽬）、畠山（1 丁⽬）、廣瀬（1 丁⽬）、北（1 丁⽬）、

篠原（1 丁⽬）、細山（2 丁⽬）、村瀬（2 丁⽬）、佐々木（2 丁⽬）

2021 年度実⾏委員会（甲斐 副会⻑、野口 ⾏事企画部⻑、林 ⾏事企画部⻑）

2021 年度 2 丁⽬⾃治会（加山 児童福祉部⻑）              20 名

※欠席 ：⽇高 1 丁⽬会⻑、⾏事企画部員 馬野（1 丁⽬）、福田（1 丁⽬）、髙木（1 丁⽬）、梅本

（2 丁⽬）、豊野（2 丁⽬）、吉田（2 丁⽬）、加藤（達）（2 丁⽬）、加藤（裕）（2 丁⽬）

【討議内容】

1．夏祭り実⾏委員会について

2022 年度夏祭り開催にむけてこれまでの経緯（詳細は配布議事録を参照）

・2 年間（2020 年度、2021 年度）、夏祭り実施できず→ほぼ活動できていない状態

・2022 年度の方向性：1 丁⽬・2 丁⽬合わせて予算 100 万円で実施、繰越金は使用しない

          協賛金、寄付金は⾏わないこととする（実施可能性が不透明のため）

          ⾃治会が実施する模擬店なし→キッチンカー手配、近所の方の有志等で対応

          8 月 6 ⽇（土）開催予定→コロナ感染状況等を踏まえて⽇程変更可能性あり

          開催可否最終判断：5 月 15 ⽇（⽇）両⾃治会⻑、実⾏委員会メンバーで決定

2．役割分担の決定

決定済み（前回の合同会議にて）

・実⾏委員⻑ 荒木(2 丁⽬⾏事企画部⻑)

・副委員⻑  ⽇高(1 丁⽬会⻑)、新野(2 丁⽬会⻑)

・事務局⻑  若林(1 丁⽬⾏事企画部⻑)

・事務副局⻑ 池田(1 丁⽬副会⻑)、小崎(2 丁⽬副会⻑)、森部(2 丁⽬副会⻑)、

馬場(1 丁⽬子ども会)

未決定（今回の合同会議で決定）

・書紀 森部(2 丁⽬副会⻑) *兼務

・会計 渡辺（1 丁⽬）・・・伝票仕分け作業等は実⾏委員でサポート

・分科会 設備部、模擬店部、企画部 (部⻑・副部⻑・メンバー)

2

●各分科会の役割・検討事項

 設備部（5 名）：テント数は必要最低限にする、⾃治会で保有している数で対応予定

 模擬店部（5 名）：模擬店の代わりにキッチンカーで対応予定

キッチンカー協会に頼むとマージンがかかり高くなるため、個別に依頼

 企画部（6 名）：コロナ禍で制約がある中、どのような催し物を⾏うかが課題

 本年度分科会へ 2019 年度の分科会の代表から引継ぎをしてもらう

 各分科会の予算枠（概算）を確認した

以下の通り、分科会メンバーを決定した（部⻑・副部⻑は分科会ごとで別途決定）

 設備部：鈴木（1 丁⽬）、馬野（1 丁⽬）、梅本（2 丁⽬）、加藤（達）（2 丁⽬）、加藤（裕）

（2 丁⽬）

 模擬店部：畠山（1 丁⽬）*、北（1 丁⽬）**、廣瀬（1 丁⽬）、細山（1 丁⽬）、村瀬（2 丁⽬）

     *部⻑、**副部⻑

 企画部：篠原（1 丁⽬）、佐々木（2 丁⽬）、福田（1 丁⽬）、髙木（1 丁⽬）、豊野（2 丁⽬）、

吉田（2 丁⽬）

連絡方法の確認

・実⾏委員会グループライン：荒木実⾏委員⻑が設定、分科会からは部⻑のみ参加

・分科会グループライン：各分科会に委任

3．今後の会議の予定

・実⾏委員会活動：基本的に月 1 回

実⾏委員会開催⽇：

第 1 ⽇曜：13:30 からとする、次回は 4 月 3 ⽇（⽇）13:30 から＠⾃治会館 2 階

（参考）1 丁⽬ 第 2 ⽇曜：役員会（AM）→班⻑会（PM）

2 丁⽬ 最終⽇曜：役員会（AM 開始〜）

第 1 ⽇曜：班⻑会（AM）

・分科会活動：事務局・設備・企画・模擬店ごとに各会で活動する

・実⾏委員会は各役員、分科会の部⻑または副部⻑（2 名または 1 名）が出席する

4．夏祭り開催可能かどうかの最終判断

・5 月 15 ⽇(⽇) 実⾏委員会会議（両⾃治会⻑、実⾏委員会メンバー）で決定する

 次回合同会議 2022 年 4 月 3 ⽇ (⽇）13:30 から開催＠あかね台⾃治会館 2 階

以上